PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.03.2019

№ 887
	Об утверждении
годового отчета
о ходе реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Город Березники»
на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением администрации города
от 01.09.2017 № 2127,
за 2018 год

В соответствии с пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки                           и реализации муниципальных программ муниципального образования   «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением администрации города от 01.09.2017 № 2127, за 2018 год.

2.Разметить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 29.03.2019 № 887
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы,
утвержденной постановлением администрации города от 01.09.2017 № 2127, за 2018 год

БЛОК 1.ИСПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	№ п/п
	Наименование
целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: повышение качества и комфорта городской среды на территории города

	1.1.
	Задача 1.1.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Дворовые территории, приведенные в нормативное состояние
	Управление городского хозяйства администрации города (далее – УГХ)
	Ед.
	39
	39
	0,0

	1.3.
	Задача 1.2.Обеспечение развития общественных территорий города

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.

Площадь благоустроенных общественных территорий
	Управление благоустройства администрации города Березники

(далее – УБ)
	га
	0,6
	0,6
	0,0

БЛОК 2.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	План на 2018 год (тыс.руб.)
	Факт
за 2018 год (тыс.руб.)
	Отклонение
(+, -)
	Причины  неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Город Березники»
на 2018-2022 годы»

	Всего, в том числе
	48 700,1
	44 641,1
	- 4 059,0

	Местный бюджет (далее - МБ)

Краевой бюджет (далее – КБ)

Федеральный бюджет (далее - ФБ)

внебюджетные источники

Ответственный исполнитель - УБ
	7 234,4

17 479,2

23 516,3

470,2
	6 631,8

16 167,2

21 412,5

429,6
	- 602,6

- 1 312,0

- 2 103,8

- 40,6

	соисполнитель – УГХ

	1.1.
	Основное мероприятие 1

«Улучшение состояния
дворовых территорий»
	Всего, в том числе
	46 546,4
	42 528,3
	-4 018,1

	МБ

КБ

ФБ

внебюджетные источники

ответственный исполнитель – УБ
	6 981,9

17 092,8

22 471,7

470,2

	6 379,3

15 780,9

20 368,1

429,6
	- 602,6

- 1 311,9

- 2 103,6

- 40,6

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.

Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий)
	Всего, в том числе
	36 215,5
	32 825,2
	- 3 390,3
	Экономия по результатам выполненных работ

	МБ

КБ

ФБ

внебюджетные источники

ответственный исполнитель - УБ
	5 432,3

8 311,5

22 471,7

365,8
	4 923,8

7 533,3

20 368,1

335,1

	- 508,5

- 778,2

- 2 103,6

- 30,7

	1.1.3.
	Мероприятие 1.2.

Поддержка муниципальных программ формирования современной
городской среды (благоустройство дворовых территорий, расходы,
не софинансируемые из федерального бюджета)
	Всего, в том числе
	10 330,9
	9 703,1
	-627,8
	Экономия по результатам выполненных работ

	МБ

КБ

ФБ

внебюджетные источники

ответственный исполнитель - УБ
	1 549,6

8 781,3

0,0

104,4

	1 455,5

8 247,6

0,0

94,5
	- 94,1

- 533,7

0,0

- 9,9

	1.2.
	Основное мероприятие 2
«Улучшение состояния территорий общественного пользования»

	Всего, в том числе
	1 683,5
	1 683,2
	- 0,3

	МБ

КБ

ФБ

ответственный исполнитель – УБ
	252,5

386,4

1 044,6
	252,5

386,3

1 044,4
	0,0

- 0,1

- 0,2

	1.2.1.

	Мероприятие 2.1.

Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных территорий)
	Всего, в том числе
	1 683,5
	1 683,2
	- 0,3

	МБ

КБ

ФБ

ответственный исполнитель – УБ
	252,5

386,4

1 044,6
	252,5

386,3

1 044,4
	0,0

- 0,1

- 0,2

_1183356867.doc
[image: image1.png]